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 Autor ponad 40 publikacji książkowych, wybitny talent i nadzwyczajna pracowitość, ale i zwyczajne ludzkie oddanie
Ziemi Świętokrzyskiej – jubileusz 40-lecia pracy pisarskiej i 60-te urodziny świętuje Stanisław Rogala. Spotkanie z tej
okazji odbędzie się dziś w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Uczestniczył w nim będzie Wiceprzewodniczący Sejmiku
Józef Żurek.
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Jubileuszowe spotkanie rozpocznie się o godz. 14.00. W programie m.in.: “Pisarz i naukowiec” – wykład prof. Marka
Kątnego z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, program poetycki młodzieży LO nr III im. C.K. Norwida w Kielcach –
“Otarłem się o życie, otarłem się o słowa”, prezentacja okolicznościowych wydawnictw, otwarcie wystawy dorobku
pisarskiego Stanisława Rogali.
Stanisław Rogala urodził się 9 października 1948 r. w Zreczu Chałupczańskim w rodzinie chłopskiej. Do Szkoły
Podstawowej uczęszczał w Zreczu Dużym i Kielcach. Po maturze podjął studia na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej
na kierunku filologia polska. Ukończył je w 1971 r. i został nauczycielem języka polskiego w Technikum Mechaniczno-
Energetycznym w Lublinie. W 1976 r. powrócił wraz z rodziną do Kielc na stanowisko wicedyrektora Młodzieżowego Domu
Kultury. W 1980 roku został dyrektorem Ośrodka Kultury Literackiej w Kielcach i kierował nim do czasu przejścia na rentę
w 1988 roku. W tym okresie był prezesem kieleckiego oddziału Związku Literatów Polskich, który organizował. W 1996 r.
obronił dysertację doktorską na Uniwersytecie Opolskim na temat Pisarstwo Kazimierza Kowalskiego, jej promotorem był
prof. dr hab. Piotr Obrączka. Od tamtej pory pracuje na Akademii Świętokrzyskiej, obecnie Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego. Twórczosć artystyczna i naukowa Stanisława Rogali jest wyjatkowo bogata. Pisarz debiutował powieścią
“Modlitwa o grzech”. Kolejne utwory pisarza to m.in :”Ucieczki”, “Piotrowe Pole”, “Chłopak zwany Kawką”, “Rodzinna
ballada”, “Dom”, “Pałac”. W utworach tych zawsze odwoływał się do Kielecczyzny (jej przyrody, historii, trudnej
współczesności, złożonych postaw ludzkich) dostrzegając w niej ważne i pilne do rozwiązania problemy. Warto wspomnieć
 także o twórczości naukowej Stanisława Rogali – 9 publikacji monograficznych i blisko 100 artykułów oraz książkach dla
dzieci: “Chłopak zwany Kawką”, “Ktoś taki, jak ty”, “Kakus – świętokrzyski zbój”. Na temat jego twórczości powstało już
szereg książek – najnowsza to zbiór szkiców i esejów pt.”Otarłem się o życie, otarłem się o słowa”, wydany przez WBP i
UJK.


